3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]        10.01.2022 № 1-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской от 31 января 2019 года    № 23-па «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области»

В целях установления единого подхода к формированию фонда оплаты труда в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 31 января 2019 г.    № 23-па «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. подпункт 4.2 пункта 13 Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее – Положение), утвержденного Постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:
«3) ежемесячная доплата к должностному окладу за квалификационную категорию в размере 6 должностных окладов.»;
1.2. в подпункте 7) пункта 2 Перечня выплат стимулирующего характера, применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденного приложением № 3 к Положению, точку заменить на точку с запятой;
1.3. абзац 9 пункта 2 Перечня выплат стимулирующего характера, применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденного приложением № 3 к Положению, после слов «доставку корреспонденции» дополнить текстом               «, ежемесячная доплата к должностному окладу за квалификационную категорию»;
1.4. пункт 2 Перечня выплат стимулирующего характера, применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденного приложением № 3 к Положению, после подпункта 7) дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
«8) ежемесячная доплата к должностному окладу за квалификационную категорию.»;
1.5. пункт 2 Перечня выплат стимулирующего характера, применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденного приложением № 3 к Положению, дополнить абзацем следующего содержания:
«Ежемесячная доплата к должностному окладу за квалификационную категорию устанавливается тренерам муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта на определенный период времени в течение соответствующего календарного года в отношении конкретного работника на основании локального нормативного акта департамента физической культуры и спорта Магаданской области.»;
1.6. в подпункте 2) пункта 7.4 Перечня выплат стимулирующего характера, применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденного приложением № 3 к Положению, точку заменить на точку с запятой;
1.7. пункт 7.4 Перечня выплат стимулирующего характера, применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденного приложением № 3 к Положению, дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) ежемесячная доплата к должностному окладу за квалификационную категорию в размере:
- для высшей квалификационной категории – до 80%;
- для первой квалификационной категории – до 50%;
- для второй квалификационной категории – до 30%.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Тенькинского городского округа				     Д. А. Ревутский

image1.png